
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja Venäjän ortodoksisen kirkon teologinen konferenssi 
kristillisestä ihmiskäsityksestä ja avioliitosta  

 

Vuodesta 1970 jatkuneet Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja Venäjän ortodoksisen kirkon 
oppikeskustelut keskeytyivät syyskuussa 2014. Tuolloisten keskustelujen aiheeksi aiottuun 
kristillisen ihmiskäsityksen teeman pariin palattiin Helsingissä ortodoksisessa kulttuurikeskus 
Sofiassa 26.–29.2.2016 pidetyssä teologisessa konferenssissa. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
ryhmää johti piispa Seppo Häkkinen ja Venäjän ortodoksisen kirkon ryhmää arkkipiispa Amvrosi, 
Pietarin teologisen akatemian rehtori.  
 
Esitelmissä käsiteltiin kristillistä ihmiskäsitystä erityisesti avioliiton teologisen ja liturgisen 
ymmärtämisen näkökulmasta ortodoksisessa ja luterilaisessa perinteessä. Arkkipiispa Kari 
Mäkinen korosti tervehdyssanoissaan konferenssin taustalla olevaa idän ja lännen kirkkojen 
vuosituhantista vuorovaikutusta maassamme sekä kirkkojemme välistä oppikeskustelujen 
perinnettä. Hän toivoi, että keskustelua käydään avoimesti, rehellisesti ja erilaisia näkemyksiä 
tarkastellen, niin että kirkkojen keskinäinen yhteys voi vahvistua.  
 
Myös arkkipiispa Amvrosi toi tervehdyssanoissaan esiin kirkkojen pitkän teologisen dialogin, joka 
”on ollut varsin menestyksekäs”. Hän pahoitteli sitä, että viime vuosina oppikeskustelut ovat eri 
syistä tulleet vaikeammiksi ja kertoi, että hänen ”vilpitön toiveensa on, että molemminpuolisella 
kovalla työllä nämä vaikeudet voidaan voittaa”. Arkkipiispa Amvrosi luonnehti kristillistä 
ihmiskäsitystä yhdeksi teologian avainalueeksi, joka liittyy läheisesti kristilliseen elämään. Hän 
näkee ihmiskäsityksen ja sen suhteen kirkkokäsitykseen muodostuneen viime ja tällä vuosisadalla 
ehkä kaikkein merkityksellisimmäksi osaksi teologista ajattelua.  
 
Piispa Häkkinen luonnehti konferenssin ”auttaneen meitä ymmärtämään entistä paremmin 
toistemme traditioita. Se auttoi myös näkemään ne erilaiset yhteiskunnalliset olosuhteet, joiden 
keskellä kirkkoina elämme. Konferenssi toteuttaa osaltaan Kristuksen antamaa tehtävää etsiä 
keskinäistä yhteyttä, jotta maailma uskoisi (Joh. 17:21)”.  
 
Osallistujat totesivat konferenssin sujuneen myönteisessä ja rakentavassa hengessä. Sen kautta 
selkeytyi niin avioliittokäsityksen yhteinen perusta kristillisessä perinteessä kuin keskinäiset erot. 
Kirkkojen välisen keskusteluyhteyden ylläpitäminen on osa kristillistä todistusta. Suunnitteilla on 
myös teologisten kohtaamisten jatkaminen, koska tärkeitä teemoja riittää ja kirkkojen yhteyden 
vaaliminen on tärkeää, osa kristillistä uskoa. 
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